
 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e Intervento B:

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro

competenze metodologiche di insegnamento.

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. n. 65/2023)

Decreto di modifica al decreto per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 14759 del 25/10/2024

per l’attivazione di 9 percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli

studenti (intervento A) e per l’attivazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per

docenti (intervento B) in attuazione del progetto:

Titolo del Progetto: “A STEM school”

Codice progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-36603
C.U.P. D54D23007870006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto di conferimento incarichi prot. n 14759 del 25/10/2024 avente ad oggetto: “ Piano

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e Intervento B: Realizzazione di percorsi

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze

1





 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di

insegnamento. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023).

Decreto per il conferimento di incarichi individuali per l’attivazione di percorsi di formazione per il

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (intervento A) e per l’attivazione di percorsi

formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (intervento B)”;

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 9322 del 13/06/2024;

CONSIDERATO che il data 10/08/2024 la dott.ssa Sarah Lottini ha fatto pervenire a codesta Istituzione

Scolastica la lettera prot. n. 11711 avente ad oggetto: “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 –

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A:

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di

orientamento STEM e Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) disponibilità e rinuncia ad incarichi individuali per

l’attivazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

(intervento A) e/o per l’attivazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti

(intervento B)”, ha comunicato di “rendersi disponibile al conferimento degli incarichi per n. 2 corsi per

studenti livello B2 e n.1 corsi per docenti livello B2 e di rinunciare agli eventuali incarichi per gli altri corsi in

cui è presente in graduatoria”;

CONSIDERATO che in data 14/08/2024 la dott.ssa Vanairsdale Jennifer Louise ha fatto pervenire a codesta

Istituzione Scolastica la lettera prot. n. 11744 avente ad oggetto: “Piano nazionale di ripresa e resilienza,

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,

2



 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di

attività di orientamento STEM e Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) disponibilità e rinuncia ad incarichi individuali per

l’attivazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

(intervento A) e/o per l’attivazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti

(intervento B)”, ha comunicato di “rendersi disponibile al conferimento degli incarichi per n. 1 corsi per

studenti livello B2 e n.1 corsi per docenti livello B2 e di rinunciare agli eventuali incarichi per gli altri corsi in

cui è presente in graduatoria”

VISTA la lettera prot. n. 14888 del 27/10/2024 inviata a codesta Istituzione Scolastica dalla dott.ssa Sarah

Lottini, con la quale comunica: “in riferimento al decreto di incarico prot. n. 14759 del 25/10/2024 di

rinunciare all’incarico come docente esperto per il corso di ''INGLESE B2''(intervento B).”;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “A STEM School”, CUP D54D23007870006, di avvalersi

della collaborazione di:

Personale docente esperto, in possesso di idonei requisiti per l’attivazione dei seguenti corsi nell’ambito dei

percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (intervento B):

● corsi annuali di formazione linguistica per docenti finalizzato al conseguimento della certificazione:

○ n. 1 corso di INGLESE B2 con una durata di 26;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di modificare il decreto di incarico prot. n. 14759 del 25/10/2024 nel seguente modo:

○ al posto della dicitura: “CONSIDERATO che, in particolare, la Dott.ssa Sarah Lottini nata a

OMISSIS il OMISSIS , C.F. OMISSIS , è risultata essere in posizione idonea ai fini della

selezione in graduatoria per l'incarico di docente esperto relativamente al corso ''INGLESE

B2'' (intervento B )” sostituire con: “CONSIDERATO che, in particolare, la dott.ssa

Vanairsdale Jennifer Louise nata in OMISSIS il OMISSIS , C.F. OMISSIS , è risultata essere in

3



 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per l'incarico di docente esperto

relativamente al corso ''INGLESE B2'' (intervento B )”;

○ al posto della dicitura: “CONSIDERATO che la sig.ra Sarah Lottini non risulta essere

dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di

un Contratto di Lavoro Autonomo sostituire con : “che la dott.ssa Vanairsdale Jennifer

Louise non risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con

il suddetto soggetto di un Contratto di Lavoro Autonomo”;

○ al posto della dicitura: “VISTA la dichiarazione prot. 7832 del 20/05/2024 resa da Sarah

Lottini ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi” sostituire con: “VISTA la

dichiarazione prot. 8092 del 24/05/2024 resa da Vanairsdale Jennifer Louise ai sensi

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi”;

○ al posto della dicitura: “CONSIDERATO che Sarah Lottini viene nominata quale docente

esperto per due edizioni del corso ''INGLESE B2'' (intervento A) ed è incaricata dello

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente

connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel

PNRR sostituire con: “CONSIDERATO che la dott.ssa Vanairsdale Jennifer Louise viene

nominata quale docente esperto per una edizione del corso ''INGLESE B2'' (intervento B) ed

è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano

essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi

finanziari stabiliti nel PNRR”;

○ al posto della dicitura: “di conferire l’incarico individuale di docente esperto per n. 1

edizioni del corso di ''INGLESE B2'' (intervento B) alla Dott.ssa Sarah Lottini, nata a OMISSIS

il OMISSIS, C.F. OMISSIS, per un importo orario lordo pari a € 122,00 (euro

centoventidue/00), per un massimo di ore per edizione pari a 26, per un totale

omnicomprensivo pari a € 3172,00 (euro tremilacentosettantadue/00), inteso quale

importo complessivo lordo stato, comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico

dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate;” sostituire con: “di

conferire l’incarico individuale di docente esperto per n. 1 edizioni del corso di ''INGLESE B2''

4



 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

(intervento B) alla dott.ssa Vanairsdale Jennifer Louise , nata nata in OMISSIS il OMISSIS ,

C.F. OMISSIS, per un importo orario lordo pari a € 122,00 (euro centoventidue/00), per un

massimo di ore per edizione pari a 26, per un totale omnicomprensivo pari a € 3172,00

(euro tremilacentosettantadue/00), inteso quale importo complessivo lordo stato,

comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da

rapportare alle ore effettivamente prestate”;

● di procedere a sottoscrivere il Contratto di Lavoro autonomo con la dott.ssa Vanairsdale Jennifer

Louise;

● resta fermo tutto quanto, diverso dalle sopracitate modifiche, riportato nel decreto di conferimento

incarichi prot. n. 14759 del 25/10/2024

● di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza

sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof. Graziano Magrini

5


		2024-10-29T08:02:06+0100
	GRAZIANO MAGRINI




